
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

In de Bres c.s. 15-06-2018 
 6

Bij vonnis van de rechtbank Noord-Nederland, locatie: Leeuwarden van 25 
november 2014 zijn de faillissementen uitgesproken van de navolgende 
stichtingen (allen gevestigd en kantoorhoudende te (9202 PE) Drachten aan 
de Zonnedauw 5): 

- Stichting In de Bres Zorggroep (hierna: ‘’Zorggroep’’) 
- Stichting In de Bres eerstelijns kortdurende hulp (hierna: ‘’Eerstelijns’’);
- Stichting In de Bres P (hierna: ‘’In de Bres P’’); 
- Stichting In de Bres tweedelijns specialistische zorg (hierna: ‘’Tweedelijns’’);

Gezamenlijk zullen de stichtingen worden aangeduid als ‘’In de Bres c.s.’’.

15-06-2018 
 6

In de Bres c.s. biedt psychosociale en psychiatrische zorg aan volwassenen, 
kinderen en jeugdigen.

15-06-2018 
 6

Verslagnummer 9
Datum verslag 23-04-2019
Insolventienummer F.17/14/261
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011242:F001
Datum uitspraak 25-11-2014

R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr. W.H.M. Cnossen



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Zie verslag 1. 15-06-2018 
 6

Zie verslag 1.
15-06-2018 

 6

Boedelsaldo
€ 2.218.156,39

15-06-2018 
 6

Boedelsaldo
€ 2.220.953,05

24-09-2018 
 7

Boedelsaldo
€ 2.223.753,23

14-01-2019 
 8

Boedelsaldo
€ 2.204.200,87

23-04-2019
 9



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

van
1-3-2018

t/m
31-5-2018

15-06-2018 
 6

van
1-6-2018

t/m
31-8-2018

24-09-2018 
 7

van
1-9-2018

t/m
31-12-2018

14-01-2019 
 8

van
1-1-2019

t/m
31-3-2019

23-04-2019
 9

Verslagperiode Bestede uren

6 15,70 uur

7 8,60 uur

8 10,00 uur

9 21,50 uur

totaal 55,80 uur

1. Inventarisatie

Zie verslag 1. 15-06-2018 
 6



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

De curator is niet bekend met lopende procedures. 15-06-2018 
 6

In de komende verslagperiode zal de curator onderzoeken welke 
verzekeringen beëindigd kunnen worden.

Alle verzekeringen zijn beëindigd (afgewikkeld).

15-06-2018 
 6



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

In de Bres c.s. heeft diverse huurovereenkomsten gesloten. Cruciaal heeft 
aangegeven met de individuele verhuurders in gesprek te gaan over de 
overname van de huurovereenkomsten. Voorlopig wordt er gehuurd van de 
boedel. Daarom heeft de curator de huurovereenkomsten vooralsnog niet 
beëindigd.

De huurovereenkomsten zijn nog niet beëindigd, Cruciaal huurt voorlopig nog – 
met instemming van de verhuurders - van de boedel. De curator heeft aan 
Cruciaal verzocht om hem te informeren over de stand van zaken met 
betrekking tot de overleggen die plaatsvinden tussen Cruciaal en de 
verhuurders. De curator is thans in afwachting van een reactie.  

De curator heeft gecorrespondeerd met de verschillende betrokken partijen 
over de stand van zaken met betrekking tot de verhuur van (met name) het 
bedrijfspand dat eigendom is van In de Bres c.s. In de verslagperiode heeft 
tevens een bespreking met de bank plaatsgevonden, waarin onder meer de 
ontw ikkelingen ten aanzien van het bedrijfspand van In de Bres c.s. zijn 
besproken (zie tevens paragraaf “Activa onroerende zaken” van dit verslag). 

In de verslagperiode heeft de curator veelvuldig overlegd en besprekingen 
gevoerd met de bank, de garantstellers en hun adviseurs, alsmede met de 
huidige gebruiker van het pand en een nieuwe huurder voor het pand. 

Per 15 oktober 2015 heeft de curator met toestemming van de curator een 
huurovereenkomst gesloten met Stichting Kwadrantgroep. Tevens heeft de 
curator de afspraken met de voorheen enige gebruiker van het pand, Cruciaal, 
aangepast aan de nieuwe situatie (zie tevens paragraaf “Beschrijving 
onroerende zaken” van dit verslag). 

De curator heeft gecorrespondeerd en gesproken met de bank. Tevens heeft 
de curator met toestemming van de rechter-commissaris een kort 
gedingprocedure tot ontruiming aangespannen tegen één van de huurders 
van het bedrijfspand aan de Zonnedauw in Drachten. Bij vonnis d.d. 27 januari 
2016 heeft de kantonrechter alle vorderingen van de curator toegewezen. 

De curator heeft met de huurder is onderhandeld over een minnelijke 
beëindiging van de huurovereenkomst. Met toestemming van de rechter-
commissaris is een minnelijke beëindiging tot stand gekomen. De huurder heeft 
het bedrijfspand conform afspraak op 15 februari 2016 leeg en ontruimd 
opgeleverd. 
 
Op 26 april 2016 is het bedrijfspand verkocht en geleverd aan één van de 
erfgenamen van de garantstellers. De boedel heeft de met de bank 
afgesproken boedelbijdrage ad € 25.000 ontvangen.

15-06-2018 
 6

Het faillissement is uitgesproken op eigen aanvraag van het bestuur. Over 
2013 en 2014 heeft In de Bres c.s. (substantiële) verliezen geleden, waardoor 
een liquiditeitskrapte is ontstaan. Dit heeft tot gevolg gehad dat In de Bres c.s. 
(onder andere) niet langer aan haar financieringsverplichtingen kon voldoen. 
Vervolgens heeft de Rabobank de kredietrelatie opgezegd waardoor het 
bestuur zich genoodzaakt heeft gezien het eigen faillissement van In de Bres 
c.s. aan te vragen.

15-06-2018 
 6



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden
73

Op 25 november 2014 heeft de curator contacten gelegd met het UWV en voor 
diezelfde avond een personeelsbijeenkomst georganiseerd. Tijdens deze 
bijeenkomst is het personeel formeel het ontslag aangezegd en zijn de 
personeelsleden in de gelegenheid gesteld om samen met het UWV de 
formulieren voor de loongarantieregeling in te vullen.

15-06-2018 
 6

Personeelsleden

In de jaren voorafgaand aan het faillissement is het totaalaantal 
personeelsleden in verband met saneringen enigszins teruggelopen.

15-06-2018 
 6

Datum Aantal Toelichting

25-11-2014 73

totaal 73

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Zonnedauw 5 te Drachten € 1.408.000,00 € 7.500.000,00 € 25.000,00

totaal € 1.408.000,00 € 25.000,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Het pand aan de Zonnedauw 5 te Drachten wordt door de boedel verhuurd 
aan Cruciaal. Cruciaal is nog in gesprek met de twee partijen die een 
koopverklaring jegens de bank hebben afgegeven over de huur van (een deel 
van) het pand zodra deze partijen het pand conform de koopverklaring hebben 
gekocht. Aanvankelijk zou het pand tot 1 april 2015 verhuurd worden door de 
boedel, maar wegens omstandigheden is deze termijn verlengd tot 1 mei 
2015. De maandelijkse huuropbrengst ad € 15.000,- vloeit in de boedel. 
 
De bank is nog steeds in onderhandeling met de garantstellers. In de 
tussentijd blijft de boedel de bedrijfsruimte ter beschikking stellen aan Cruciaal 
tegen betaling van een gebruikersvergoeding van € 15.000,- per maand, welke 
opbrengst in de boedel vloeit. 

In de verslagperiode heeft er overleg plaatsgevonden tussen de curator en de 
bank en de curator en de garantstellers. Er is nog geen definitieve 
overeenstemming, maar de verwachting is dat er wel op korte termijn 
overeenstemming zal worden bereikt en het pand binnen afzienbare tijd zal 
worden geleverd aan (één van de) garantstellers. 
Vooruitlopend op de situatie waarin er sprake zal zijn van een nieuwe 
eigenaar heeft de curator gesprekken gevoerd met partijen over een nieuwe 
huurovereenkomst met Stichting Kwadrantgroep. Tevens zijn er gesprekken 
gevoerd met de voorheen enige gebruiker van het pand, Cruciaal om 
afspraken te maken over de nieuwe huurder en het leeg opleveren van de 
nieuwe te verhuren ruimte. 
De gebruikersvergoeding van Cruciaal is per 15 oktober 2015 bijgesteld naar € 
10.000,- per maand. Daarnaast brengt de boedel met ingang van 1 november 
2015 een maandelijkse huursom van € 5.310,- in rekening bij de Stichting 
Kwadrantgroep. Zowel de gebruikersvergoeding als de huur vloeien in de 
boedel. 

De curator heeft gesproken en gecorrespondeerd met de bank en betrokken 
partijen. De verwachting is nog steeds dat het pand binnen afzienbare tijd zal 
worden geleverd aan (één van de) garantstellers. 

Op 26 april 2016 is het bedrijfspand verkocht en geleverd aan één van de 
erfgenamen van de garantstellers. De boedel heeft de met de bank 
afgesproken boedelbijdrage ad € 25.000 ontvangen.

15-06-2018 
 6



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een eerste bespreking met de bank gevoerd.

De curator heeft overleg gevoerd met Cruciaal en de bank over een verlenging 
van de verhuur van het pand aan de Zonnedauw 5 te Drachten. Tevens heeft 
de curator de huurtermijnen gefactureerd aan Cruciaal.
 
De curator heeft een bespreking gevoerd met de bank waarin gesproken is 
over de voortgang van het ter beschikking stellen van de bedrijfslocatie en 
ontw ikkelingen rondom de verkoop.
 
De curator heeft diverse besprekingen gevoerd met de bank, de garantstellers, 
Cruciaal en Stichting Kwadrant. 
De curator heeft gesproken en gecorrespondeerd met de bank en betrokken 
partijen.

De curator heeft gecorrespondeerd met de kopende partij, de bank en de 
notaris en de levering geformaliseerd.

15-06-2018 
 6

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Materiële vaste activa € 100.000,00

totaal € 100.000,00 € 0,00

De bedrijfsmiddelen bestaan uit een kantoorinventaris te Drachten, Assen, 
Groningen, Lelystad, Almere, Hoogeveen en Sneek.

15-06-2018 
 6

De volledige verkoopopbrengst heeft betrekking op bodemzaken. Afhankelijk 
van de vraag of de Belastingdienst geheel of gedeeltelijk vanuit het vrije 
boedelactief kan worden voldaan, kan worden bepaald of (een deel van) de 
opbrengst moet worden afgedragen aan de pandhouder, waarvoor de boedel 
een nader overeen te komen boedelbijdrage ontvangt.

De opbrengst van de bodemzaken vloeit op grond van het bepaalde in artikel 
57 lid 3 in de boedel.

15-06-2018 
 6



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Voorraden:
Niet van toepassing.

Onderhandenwerk: 
Omdat de omvang van het onderhandenwerk ten tijde van de transactie nog 
niet duidelijk was is besloten dit niet over te dragen. In de komende 
verslagperiode zal de onderhandenwerkpositie (naar alle waarschijnlijkheid) 
duidelijk worden. 

Volgens de eerste (voorlopige) opgave van het bestuur bedroeg de 
onderhandenwerkpositie per 31 oktober 2014 € 2.548.083,50.

De lopende dossiers zijn per overnamedatum beëindigd en door Cruciaal zijn 
per overnamedatum nieuwe dossiers geopend, dit is onderdeel van de 
goodwillbijdrage (zie paragraaf “Beschrijving andere activa” van dit verslag). 
Het overige deel van het onderhandenwerk heeft betrekking op de per 
overnamedatum afgesloten DBC’s die afgewikkeld en gefactureerd (moeten) 
worden (zie paragraaf “Debiteuren” van dit verslag).

15-06-2018 
 6

De curator is nog met de bank in onderhandeling over de boedelbijdrage.
Het onderhanden werk maakt onderdeel uit van de DBC-afw ikkeling, zie 
daarover in het vervolg paragraaf “Debiteuren” van dit verslag (afgewikkeld).

15-06-2018 
 6

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 501.000,00

totaal € 501.000,00 € 0,00

Voor zover de curator bekend zijn er geen andere activa. 15-06-2018 
 6

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

DBC's incasso (inclusief
debiteurenportefeuille)

€ 1.819.309,45 € 1.283.838,47

totaal € 1.819.309,45 € 1.283.838,47 € 0,00



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator is nog in onderhandelingen met de bank over de hoogte van de 
boedelbijdrage.

Na onderhandelingen heeft de curator de volgende afspraken gemaakt met de 
bank. De kosten die betrekking hebben op de incassering van de vorderingen 
worden bij helfte verdeeld tussen de boedel en de bank, na aftrek van de 
opbrengst eveneens bij helfte wordt verdeeld tussen de boedel en de bank.

15-06-2018 
 6

De curator is nog bezig met de afw ikkeling en incasso van de 
debiteurenvorderingen. De hoogte en omvang van de debiteurenvorderingen 
wordt bepaald door de zogenoemde ‘diagnose behandeling combinatie’, 
aangeduid als ‘DBC. In het kader van de doorstart heeft de curator met 
Cruciaal afgesproken dat Cruciaal de curator conform zijn verzoek en instructie 
faciliteert bij de afw ikkeling van de DBC’s. In de komende verslagperiode is een 
bespreking ingepland tussen de curator en Cruciaal waarbij de voortgang van 
de afw ikkeling van de DBC’s wordt besproken.
 
De curator is intensief bezig met de (bewaking van) facturering, (bewaking 
van) materiële controles en afstemming daarover met de verschillende 
zorgverzekeraar, de facturering van opbrengstverrekeningen over 2012 en de 
incasso van gefactureerde DBC’s.
 
De curator heeft in de verslagperiode diverse besprekingen gevoerd over de 
voortgang van de DBC-incasso. In de verslagperiode is met name aandacht 
besteed aan het in kaart brengen van de definitieve vorderingen van de 
boedel op de verschillende zorgverzekeraars uit hoofde van gefactureerde 
DBC’s en de Opbrengstverrekening over 2012. Dat overzicht is nagenoeg 
gereed, het wachten is thans nog op de indiening van de laatste (in eerste 
instantie afgekeurde) DBC’s.
Tevens heeft de curator uitstel gevraagd aan de Inspectie voor de 
Gezondheidszorg voor de aanlevering van de Jaarverantwoording Zorg over 
het verslagjaar 2013. Deze verplichting van Zorggroep is gebaseerd op de 
WTZi-toelating. Deze toelating kan worden ingetrokken waardoor Zorggroep 
niet meer aan deze verplichting hoeft te voldoen, maar de curator kan pas tot 
intrekking overgaan als de volledige DBC-incasso is afgerond. De incasso van 
de DBC’s is namelijk verbonden aan deze toelating.
 
In de verslagperiode is de DBC-incasso voortgezet en heeft de curator voor de 
meeste (koepels van) verzekeraars definitieve overzichten opgesteld van 
vorderingen op basis van de opbrengstverrekening 2012, na 
faillissementsdatum gefactureerde DBC’s en DBC’s die nog openstaan van vóór 
faillissementsdatum. In de betreffende overzichten zijn tevens de verschotten 
verwerkt die door verschillende (koepels van) verzekeraars zijn verstrekt en in 
mindering strekken op de openstaande vorderingen van de boedel. De curator 
heeft met een aantal koepels van verzekeraars gecorrespondeerd over de 
financiële afw ikkeling van openstaande vorderingen. Daarbij komt tevens de 
opbrengstverrekening 2013 aan de orde die naar verwachting in de tweede 
helft van dit jaar wordt vastgesteld door de NZa. Op grond daarvan kan alleen 
voorlopig met (de koepels van) de zorgverzekeraars worden afgerekend. Over 
de w ijze waarop dit moet plaatsvinden wordt in de komende verslagperiode 
overleg gevoerd.
 
In de verslagperiode is de DBC-incasso voortgezet en heeft de curator met 
diverse verzekeraars gecorrespondeerd en gegevens uitgew isseld. Thans is 

15-06-2018 
 6



het wachten op de afw ikkeling van de opbrengstverrekeningen over 2012 en 
2013, waarna de afrekeningen verder kunnen worden ingevuld en opgesteld.
  
In de verslagperiode heeft de curator diverse (voorlopige) afrekeningen 
ontvangen die door de curator zijn onderzocht en beoordeeld. In dat kader 
heeft afstemming plaatsgevonden met diverse zorgverzekeraars. Ten aanzien 
van de ‘nacalculatie dbs’ ggz Zvw 2013’ is de curator in overleg met de NZa. 

De verdere afrekening en afw ikkeling van de DBC’s vergt nog behoorlijk wat 
tijd en werk. De curator kan om die reden nog geen inschatting geven over de 
termijn van afronding daarvan. 

De curator heeft in de verslagperiode overleg gevoerd met de NZa in verband 
met de nacalculatie 2013. De termijn voor indiening verliep op 1 augustus 2016 
en de curator heeft kenbaar gemaakt dat hij niet aan de indiening kan 
voldoen. In goed overleg met de NZa is dit besproken en is er 
overeenstemming bereikt over het vervolg. 

In de verslagperiode heeft een bespreking plaatsgevonden met de voormalige 
controller van In de Bres c.s. om verdere inzichten te verkrijgen in de 
facturering en accordering van DBC’s. Tevens is er gecorrespondeerd met 
diverse zorgverzekeraars en heeft de curator (tussentijdse) afrekeningen 
opgesteld, gecontroleerd en afgestemd. 

De curator heeft in de verslagperiode gecorrespondeerd met diverse 
verzekeraars over de (concept afrekeningen en de nacalculatie 2013. Zolang 
de nacalculatie 2013 niet (definitief) is vastgesteld kan er niet worden 
afgerekend.

Tevens heeft de curator gegevens ontvangen van verzekeraars over de 
afrekeningen die door hen zijn opgesteld. Aan de hand van deze gegevens 
heeft de curator een vergelijking gemaakt. Deze vergelijking wordt in de 
komende verslagperiode toegezonden aan de verzekeraars. 

In de verslagperiode is de nacalculatie 2013 definitief vastgesteld. Naar 
aanleiding daarvan heeft de curator de diverse verzekeraars aangeschreven 
en verzocht om tot een spoedige afrekening van de aan de boedel 
verschuldigde bedragen te komen. De afrekeningen zijn op dit moment in volle 
gang, de curator verwacht in de komende verslagperiode belangrijke stappen 
te kunnen maken in de DBC-incasso. 

In de verslagperiode heeft de curator uitgebreid contact onderhouden met de 
verschillende verzekeraars in verband met alle afrekeningen van DBC’s en 
opbrengstverrekeningen. In deze verslagperiode zijn van de diverse 
verzekeraars bedragen geïncasseerd van in totaal € 1.008.021,29. 

De incasso van de DBC’s blijft ook de komende verslagperiode doorlopen. De 
verwachting is dat nog dit jaar de incasso van DBC’s volledig kan worden 
afgerond.  

De afronding van de incasso van DBC’s blijft bewerkelijk. Het grootste deel van 
de DBC’s is geïncasseerd. Van het oorspronkelijk openstaande bedrag van 
ruim € 1.8 miljoen, staat thans nog een saldo open van circa € 500.000. Onder 
meer controles die door verzekeraars worden uitgevoerd leiden ertoe dat er 
nog niet met alle verzekeraars definitief kan worden afgerekend. 

In de verslagperiode zijn verzekeraars verder gegaan met controles. Kort voor 
indiening van dit verslag heeft één van de verzekeraars een ziensw ijze 



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

aangeleverd. In de komende verslagperiode wordt hierover overleg gevoerd; 
de curator is thans in afwachting van een inhoudelijke onderbouwing.

De curator heeft de inhoudelijke onderbouwing ontvangen. De onderbouwing 
is echter wel summier en leidt op een aantal punten tot verschil van inzicht. Om 
hierover duidelijkheid te verkrijgen heeft de curator een nadere toelichting 
gevraagd. In de komende verslagperiode wordt dit voortgezet.

In de verslagperiode heeft de curator de verzochte onderbouwing ontvangen. 
Naar aanleiding daarvan heeft de curator overleg gevoerd met zijn 
contactpersoon bij Lelie Zorggroep. Menzis heeft controles uitgevoerd en komt 
op basis daarvan tot twee saldi die in mindering strekken op de totale 
afrekening. De curator heeft vervolgvragen uitgezet in verband met de 
vaststelling van deze (substantiële) saldi. De verwachting is dat in de komende 
verslagperiode het dossier compleet is, waarna definitief met Menzis kan 
worden afgerekend.

24-09-2018 
 7

In de verslagperiode is het dossier gecomplementeerd. Op basis daarvan kan 
de curator tot finale afw ikkeling met Menzis overgaan. 

14-01-2019 
 8

De curator heeft van Menzis medio februari 2019 de afrekening over het jaar 
2014 ontvangen. Naar aanleiding daarvan heeft de curator onderzoek 
gedaan naar de in de afrekening genoemde uitgangspunten. Hierover vindt 
op dit moment nog afstemming met Menzis plaats. 

23-04-2019
 9

5. Bank/Zekerheden

€ 5.349.704,50

De Rabobank Drachten Friesland Oost U.A. heeft een vordering ingediend van 
€ 5.349.704,50. Gelet op de hiervoor onder paragraaf “Hoogte hypotheek” van 
dit verslag genoemde koopverklaring bestaat de kans dat de bank volledig 
voldaan wordt uit de opbrengst van het pand.

15-06-2018 
 6

De curator heeft geconstateerd dat In de Bres c.s. enkele auto’s had geleased. 
De curator heeft de leasemaatschappijen en Cruciaal met elkaar in contact 
gebracht over een eventuele overname van de leaseovereenkomsten.

Cruciaal heeft nieuwe afspraken gemaakt met de leasemaatschappij 
(afgewikkeld).

15-06-2018 
 6



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De Rabobank Drachten Oost Friesland heeft de volgende zekerheden gekregen 
van Zorggroep en Eerstelijns:
- een 1e hypothecaire inschrijving tot een bedrag van € 7.500.000,-- te 
vermeerderen met rente en kosten;
- een pandrecht op de voorraden, inventaris en vorderingen.

15-06-2018 
 6

De curator zijn geen andere separatisten bekend. 15-06-2018 
 6

Bij de curator hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een 
eigendomsvoorbehoud.

15-06-2018 
 6

Voor zover de curator bekend niet van toepassing. 15-06-2018 
 6

Voor zover de curator bekend niet van toepassing. 15-06-2018 
 6

De curator is nog met de bank in onderhandeling over de boedelbijdragen.

Na onderhandelingen heeft de curator de volgende afspraken gemaakt met de 
bank. De kosten die betrekking hebben op de incassering van de vorderingen 
worden bij helfte verdeeld tussen de boedel en de bank, na aftrek van de 
opbrengst eveneens bij helfte wordt verdeeld tussen de boedel en de bank.

15-06-2018 
 6

De curator heeft contacten met de bank onderhouden. 

De curator heeft met de bank gecorrespondeerd en een bespreking met de 
bank gevoerd. 

De curator heeft diverse keren overleg gevoerd met de bank.

15-06-2018 
 6

6. Voortzetten/doorstart onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 15-06-2018 
 6

Doorstarten onderneming

Het faillissement is uitgesproken op eigen aanvraag van het bestuur. Over 
2013 en 2014 heeft In de Bres c.s. (substantiële) verliezen geleden, waardoor 
een liquiditeitskrapte is ontstaan. Dit heeft tot gevolg gehad dat In de Bres c.s. 
(onder andere) niet langer aan haar financieringsverplichtingen kon voldoen. 
Vervolgens heeft de Rabobank de kredietrelatie opgezegd waardoor het 
bestuur zich genoodzaakt heeft gezien het eigen faillissement van In de Bres 
c.s. aan te vragen.  

Bij brief van 12 november 2014 heeft (de advocaat van) In de Bres c.s. de 
Rechtbank verzocht om de toepassing van een ‘stille bew ind voering’. 
De Rechtbank heeft diezelfde dag aangegeven voornemens te zijn om op basis 
van de op dat moment bekende informatie, en indien op redelijke termijn een 
insolventie procedure zou worden geopend, mr. J. Smit te benoemen tot 
rechter-commissaris en mr. W.H.M. Cnossen aan te stellen tot curator. Als doel 
van de regeling heeft de rechtbank aangegeven het voorkomen van 
veiligheids- en schaderisico’s.

Vervolgens heeft de beoogd curator de werkzaamheden ter hand genomen op 
grond van een overeenkomst tot inschakeling van een stille bew indvoerder.

Chronologisch overzicht van de werkzaamheden van de beoogd curator
Na overleg met (de advocaat van) In de Bres c.s. heeft de stille bew indvoerder 
nadere stukken ontvangen die ten grondslag lagen aan het verzoek van In de 
Bres c.s. Na bestudering van deze stukken heeft de beoogd curator op 13 
november 2014 een eerste bespreking gevoerd met het bestuur van In de 
Bres c.s. Tijdens deze bespreking zijn de achtergronden van de aanvraag en 
de plannen voor een doorstart van In de Bres c.s. besproken, terw ijl daarnaast 
diverse aanvullende informatie is verzocht en verkregen. 

Naar aanleiding van de verkregen informatie heeft de beoogd bewindvoerder – 
in overleg met het bestuur – onder andere contact gezocht met de 
contactpersonen van de zorgverzekeraars. De contactpersonen van de 
zorgverzekeraars waren op de hoogte van de situatie bij In de Bres c.s. 
Navraag bij De Friesland Zorgverzekeraar en Achmea heeft geleerd dat de 
christelijke grondslag van In de Bres c.s. van essentieel belang is voor een 
eventuele doorstart.  

Diezelfde avond heeft de beoogd curator een vervolgbespreking gevoerd met 
het bestuur van In de Bres c.s. en de beoogde partij (alsmede de advocaat 
van deze partij) voor een doorstart. Voorafgaand heeft de beoogd curator 
enkele stukken ontvangen die als basis diende voor de bieding van de 
beoogde doorstartende partij. Tijdens deze bespreking is duidelijk geworden 
dat de beoogde partij voor een doorstart reeds overeenstemming had bereikt 

15-06-2018 
 6



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

met de zorgverzekeraars over het voortzetten van de werkzaamheden van In 
de Bres c.s.

Op 14 november 2014 heeft de beoogde partij voor een doorstart na 
onderhandelingen de volgende bieding uitgebracht:

 Materiële vaste activa     €   74.000,--
 Goodwill      €   15.000,-- +
 Totaal       €   89.000,--

Van de bieding maakt eveneens onderdeel uit dat de beoogde partij voor een 
doorstart een bedrag van € 35.000,-- zou voldoen voor het gebruik van de 
panden in de boedelperiode, een vergoeding van € 135.000 zou voldoen voor 
de personeelskosten over de boedelperiode en in overleg met de beoogd 
curator de DBC’s (Diagnose- Behandelcombinaties) financieel zou afw ikkelen.

Tegen de achtergrond dat het bestuur heeft aangegeven dat deze partij de 
enige geïnteresseerde partij was, heeft de beoogd curator de voornoemde 
bieding voorgelegd aan de rechter-commissaris waarbij – richting de beoogde 
partij voor een doorstart – is aangegeven dat de beoogd curator – binnen 
haar werksfeer – nog een nader marktonderzoek voor eventuele andere 
geïnteresseerde partijen wenste te doen. 

Ten einde het marktonderzoek te kunnen uitvoeren heeft de beoogd curator 
het bestuur verzocht contact te leggen met eventuele andere gegadigden voor 
een doorstart. Hierop heeft de beoogd curator diverse contactgegevens 
ontvangen van eventueel andere gegadigden die allen bevestigden (om 
uiteenlopende redenen) niet geïnteresseerd te zijn in een doorstart. Uit de 
gesprekken met de zorgverzekeraars is echter gebleken dat er nog een 
andere partij, Stichting Cruciaal Christelijke GGZ (hierna: ‘’Cruciaal’’), 
geïnteresseerd zou kunnen zijn. Op aandringen van de beoogd curator heeft 
het bestuur alsnog contact gelegd met Cruciaal. Deze heeft desgevraagd 
aangegeven zeer geïnteresseerd te zijn in een eventuele overname.

Hierop heeft de beoogd curator beide partijen in de gelegenheid gesteld een 
indicatieve bieding uit te brengen om te onderzoeken welke partij de meest 
geïndiceerde kandidaat zou zijn voor het afronden van de 
overnamebesprekingen. De beoogde partij voor een doorstart heeft de 
beoogd curator laten weten haar bieding niet te zullen verhogen, terw ijl 
Cruciaal (na onderhandelingen) de volgende bieding heeft uitgebracht: 

Materiële vaste activa   € 100.000,--
 Goodwill    € 501.000,-- +
 Totaal     € 601.000,--

Onderdeel van deze bieding is dat Cruciaal een bedrag van € 15.000,-- voor 
het gebruik van het (eigen) pand van In de Bres aan de Zonnedauw 5 te 
Drachten en daarnaast de huurkosten van de verschillende locaties en de 
totale loonkosten van het door haar ingezette personeel zal vergoeden aan de 
boedel. Verder heeft Cruciaal ingestemd met de eis van de beoogd curator dat 
zij gezamenlijk met de beoogd curator de DBC’s financieel zullen afw ikkelen, 
een en ander onder de opschortende voorwaarde van toestemming van de 
NZa.



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7. Rechtmatigheid

De boekhouding wordt nog verder onderzocht en dat onderzoek zal in de 
komende verslagperiodes worden afgerond.

De onderzoeken zijn voortgezet, de curator verwacht dat dit onderzoek in de 
komende verslagperiode kan worden afgerond.
 
De curator heeft zijn onderzoeken afgerond en concludeert dat aan de 
boekhoudplicht is voldaan (afgewikkeld).

15-06-2018 
 6

In de Bres c.s. zijn stichtingen en daarom niet deponering plichtig. 15-06-2018 
 6

Niet van toepassing. 15-06-2018 
 6

Niet van toepassing. 15-06-2018 
 6

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft nog geen onderzoek gedaan naar eventuele 
bestuurdersaansprakelijkheid. In de komende verslagperiodes zal dat 
onderzoek plaatsvinden.

De boekenonderzoeken zijn voortgezet, de curator verwacht dat dit onderzoek 
in combinatie met het onderzoek naar eventuele bestuurdersaansprakelijkheid 
in de komende verslagperiode kan worden afgerond.
 
De curator heeft de boekenonderzoeken afgerond, er zijn geen redenen om 
het bestuur aansprakelijk te stellen (afgewikkeld).

15-06-2018 
 6



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7.6 Paulianeus handelen

Onderzoek naar eventuele paulianeuze handelingen en ongeoorloofde 
verrekeningen in het zicht van het faillissement zal nog worden gedaan.

De boekenonderzoeken zijn voortgezet, de curator verwacht dat dit onderzoek 
in combinatie met het onderzoek naar eventuele paulianeuze handelingen en 
ongeoorloofde verrekeningen in de komende verslagperiode kan worden 
afgerond.
 
De curator heeft de boekenonderzoeken afgerond, van paulianeuze 
handelingen en/of ongeoorloofde verrekening is niet gebleken (afgewikkeld).

15-06-2018 
 6

De curator heeft een deel van de fysieke administratie meegenomen, de 
digitale administratie veiliggesteld en een aanvang gemaakt met het 
boekenonderzoek.

15-06-2018 
 6



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 461.112,91 15-06-2018 
 6

€ 425.934,00 15-06-2018 
 6

€ 51.346,08 15-06-2018 
 6

€ 372.451,94 23-04-2019
 9

€ 352.877,52 15-06-2018 
 6

€ 33.734,49 23-04-2019
 9

45 15-06-2018 
 6

€ 5.798.341,48 15-06-2018 
 6



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures.

De curator heeft een kortgedingprocedure tot ontruiming aangespannen tegen 
één van de huurders van het bedrijfspand aan de Zonnedauw in Drachten. Bij 
vonnis d.d. 27 januari 2016 heeft de kantonrechter alle vorderingen van de 
curator toegewezen.

15-06-2018 
 6

10. Overig

n de komende verslagperiode worden de volgende punten voortgezet en 
(waar mogelijk) afgerond (ongewijzigd)

- Incasso DBC’s.

15-06-2018 
 6

De afw ikkeling van de faillissementen is afhankelijk van de verkoop van het 
bedrijfspand en de afw ikkeling van de DBC’s (ongewijzigd).

15-06-2018 
 6

23-7-2019 23-04-2019 
 9

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


